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Uppdrag till Nationalmuseum med Prins Eugens 

Waldemarsudde att förbereda ett avskiljande av Stiftelsen Prins 

Eugens Waldemarsudde  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Nationalmuseum med Prins Eugens Waldemarsudde 

att förbereda ett avskiljande av Prins Eugens Waldemarsudde från 

myndigheten den 1 juli 2017. Myndigheten ska i samverkan med styrelsen 

för Prins Eugens Waldemarsudde vidta nödvändiga åtgärder så att 

nuvarande verksamhet vid Prins Eugens Waldemarsudde efter avskiljandet 

kan bedrivas av stiftelsen Prins Eugens Waldemarsudde.  

Myndigheten ska vid genomförandet av uppdraget beakta 6 b § lagen 

(1982:80) om anställningsskydd. 

Myndigheten ska redovisa uppdraget senast den 15 oktober 2017. 

Redovisningen ska innehålla en beskrivning av de ekonomiska, 

verksamhetsmässiga och personella konsekvenserna av förändringen. 

Ärendet 

Vid Prins Eugens död tillföll Prins Eugens Waldemarsudde staten enligt 

prinsens testamente den 17 juni 1947. Genom testamentet skapades en 

stiftelse med en styrelse. Sedan 1999 utgör Prins Eugens Waldemarsudde en 

särskild enhet inom myndigheten Nationalmuseum med Prins Eugens 

Waldemarsudde. 

Den nuvarande strukturen har dock gett upphov till organisatoriska problem 

med otydliga ansvarsförhållanden i myndigheten. I den rapport med förslag 

till ändamålsenlig organisatorisk struktur för Prins Eugens Waldemarsudde, 
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som genomförts på uppdrag av Kulturdepartementet under 2015 (dnr 

Ku2015/02961/KO), görs bedömningen att Prins Eugens Waldemarsudde 

bör avskiljas från myndigheten Nationalmuseum med Prins Eugens 

Waldemarsudde. För att det ska vara möjligt bör dock enligt rapporten vissa 

villkor vara uppfyllda, bl.a. ska Prins Eugens Waldemarsudde ha en 

ekonomiskt stabil löpande verksamhet. I budgetpropositionen för 2017 

(prop. 2016/17:1 Utgiftsområde 17) ställde sig regeringen positiv till ett 

avskiljande under förutsättning att de uppställda villkoren kan uppfyllas. 

Prins Eugens Waldemarsudde har löpande under 2016 och 2017 i skrivelser 

informerat Kulturdepartementet om utvecklingen av stiftelsens ekonomiska 

situation (Ku2016/00864/KO). I dessa skrivelser beskrivs även hur 

avskiljandet planeras och förbereds.  

I Vårändringsbudget för 2017 (prop. 2016/17: 100) redovisar regeringen sin 

avsikt att avskilja Prins Eugens Waldemarsudde från myndigheten 

Nationalmuseum med Prins Eugens Waldemarsudde fr.o.m. den 1 juli 2017 

och föreslår förändringar på statsbudgeten under anslagen 8:1 Centrala museer: 

Myndigheter och 8:3 Bidrag till vissa museer. 

På regeringens vägnar 

  

Alice Bah Kuhnke  

 Birgit Gunnarsson 
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Kopia till 

Finansdepartementet/ESA, SFÖ, BA 

Arbetsgivarverket 

Ekonomistyrningsverket 

Kammarkollegiet 

Statens tjänstepensionsverk 

Stiftelsen Prins Eugens Waldemarsudde 
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